
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 58  Data: 14/12/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL REGOLAMENTO DELLE MISURE DI 

CONTRASTO ALLA POVERTA' E PER IL SOSTEGNO AL REDDITO 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 14 del mese di dicembre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 72777 del 06.12.2017. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro NO 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL REGOLAMENTO DELLE MISURE DI 

CONTRASTO ALLA POVERTA' E PER IL SOSTEGNO AL REDDITO 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso  

 

- che il DPR 616/77 attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative relative all’organizzazione ed 

alla erogazione di servizi di assistenza e di beneficenza, ai sensi dell’art. 118, comma 1 della 

Costituzione; 

 

- che la L. 328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”, individua tra le finalità la promozione di interventi rivolti all’area delle fasce deboli, 

all’interno delle quali trovano collocazione anche i servizi destinati alle persone che versano in 

situazione di povertà estrema;  

 

- che l'Azienda “ASP Ambito 9” gestisce, tra i vari servizi conferiti dai comuni associati e facenti 

parte dell'Ambito Territoriale Sociale IX, anche l'insieme dei servizi relativi al disagio e povertà; 

 

Dato atto  

 

- che l’ASP Ambito 9 ha disciplinato l'erogazione di interventi economici finalizzati al contrasto della 

povertà e al sostegno del reddito con delibera del C.d.A n 25 del 04/04/2013 che approva il 

regolamento delle misure di contrasto di povertà e di sostegno al reddito; 

 

- che il Comitato dei Sindaci con propria delibera n. 6 del 19.3.2013 ha approvato l'allegato 

Regolamento delle misure di contrasto alla povertà e di sostegno al reddito predisposto dagli uffici 

dell'Azienda “ASP Ambito 9”: 

 

- vista la delibera del CdA n 28 del 25/06/2017 con cui viene approvata la modifica della tabella 2 

“parametri per l’erogazione del reddito di mantenimento”; 

 

Considerata la necessità modificare il suddetto regolamento in ottemperanza alla nuove disposizioni 

normative ed in virtù dei protocolli operativi approvati da codesta azienda nel periodo successivo al 

04/04/2013; 

 

VISTO  

 

- l’allegato A alla presente delibera, nel quale vengono evidenziate in giallo le modifiche da apportare    

ed in rosso le parti da eliminare; 

 

- l’allegato B alla presente delibera, che rappresenta la versione definitiva del nuovo regolamento 

modificato 

 



RITENUTO di dovere approvare le modifiche apportate al regolamento delle misure di contrasto alla 

povertà e di sostegno al reddito 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, e Piano 

Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare le modifiche al Regolamento delle misure di contrasto alla povertà e di sostegno 

al reddito di cui all’allegato A alla presente delibera, nel quale vengono evidenziate in giallo 

le modifiche da apportare ed in rosso le parti da eliminare; 

2) Di approvare nel contempo il nuovo testo del Regolamento delle misure di contrasto alla 

povertà e di sostegno al reddito di cui all’allegato B al presente atto di cui è parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito dell’Asp Ambito 9 www.aspambitonove.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

